
 Protokół Nr 1/2018 

Posiedzenia Komisji Budżetowej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 28 lutego  2018 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.  

3. Zapoznanie się z aktualną sytuacją w funkcjonowaniu: 

- SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. 

- SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu. 

4. Zapoznanie się z Uchwałą Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w   Krakowie w sprawie: opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego  

w Uchwale Budżetowej na 2017 rok oraz opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu 

Powiatu Nowosądeckiego. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej 

Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok 

6. 6Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski otworzył posiedzenie i przywitał 

obecnych. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków Komisji Budżetowej oraz zaproszeni goście: 

 

Małgorzata BOCHENEK  - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego 

Sławomir KMAK  - Dyrektor SPZOZ Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju 

Józef ZYGMUNT  - Dyrektor Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu 

 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  



 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski poddał pod głosowanie protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 10 z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad 3. 

Dyrektor SPZOZ Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir KMAK przedstawił aktualną 

sytuacją w funkcjonowaniu SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. 

 

Na wstępie Dyrektor poinformował że wniosek złożony do Marszałka Województwa na 

dofinansowanie rozudowy Szpitala został oceniony najlepiej w subregionie sądeckim. Następnie 

zaznaczył, że gminy, które się zadeklarowały przekazały środki na ten cel. Część gmin deklaruje 

dalsze przekazanie dotacji. Środki są niezbędne, ponieważ Szpital planuje zakup nowego 

laparoskopu.  Rok poprzedni zakończony został zyskiem na poziomie ponad 64 000 zł. Musiały 

zostać utworzone rezerwy. Są one spowodowane z dwóch powodów. Rezerwa emerytalna wynosi 

450 000 zł. Jest ona wyceniana zgodnie z ustawą przez niezależnego od Szpitala aktuariusza. 

Ponadto w rezerwach ujęto prawie 400 000 zł na wyposażenie nowego budynku w sprzęt 

i urządzenia, które mają mniejsza wartość jednostkową niż 3 500 zł.  Dyrektor zaznaczył, że 

w lutym zostało spłacone firmie Magellan 300 000 zł pożyczki. Ponadto 100 000 zł przeznaczono 

na wypłatę symbolicznych premii dla pracowników. Wartość inwestycji za ubiegłe 4 lata wynosi 

25 000 000 zł, z czego: 4 700 000 zł stanowią środki własne, 11 600 0000 zł środki z budżetu 

Powiatu Nowosądeckiego. Dyrektor w tym miejscu podkreślił ogromne zaangażowanie władz 

powiatu. Następnie Dyrektor wymienił inne źródła finansowania m.in.: 5 700 000 zł  z RPO oraz  

2 800 000 zł z NFOŚ. Źródłem przychodów Szpiatla jest przede wszystkim NFZ. Dyrektor 

zaznaczył, iż ubiegły rok był bardzo dobrym rokiem finansowym. Dodatkowe przychody 

szacowane są na kwotę od 1 500 000 do 1 700 000 zł. Ryczałt został wykonany na poziomie 

99,85% - tj. mieszczący się w widełkach najbardziej korzystnych dla Szpitala.  Nie najlepiej 

natomiast prezentują się zobowiązania krótkoterminowe i bieżąca płynność. Zobowiązania są 

jednak spłacane sukcesywnie. Dyrektor podkreślił jak bardzo usprawniło pracę i jakość 

świadczonych usług otwarcie nowego nowoczesnego skrzydła. Za przykład podał przypadek 

trudnego porodu, który dotychczas trwał 30-40 min. od momentu przywiezienia pacjentki do 

momentu wyciągnięcia dziecka.  Obecnie czas ten skrócił się do 12 minut.  



 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski zwrócił uwagę na trudną sytuację 

finansową Szpitala i na konieczność prowadzenia bardzo konkretnej polityki finansowej, by spłacić 

obecne zobowiązania. Zaznaczył ponadto, że Szpital ma potencjalne możliwości, jeżeli chodzi 

o świadczenie usług na wysokim poziomie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego  Józef ŚWIGUT poruszył problem 

całodobowej poradni okulistycznej,. Zwrócił uwagę, że najbliższe takie poradnie znajdują się 

w Krośnie oraz w Krakowie.  

 

Dyrektor SPZOZ Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir KMAK wyjaśnił, iż jest to 

kwestia dużej inwestycji w granicach ponad 500 000 zł. Osobną kwestią jest brak lekarza 

specjalisty. Szpital transportuje trudne przypadki najczęściej do Krosna. Ponadto na izbie przyjęć 

jest zabezpieczenie okulistyczne, wówczas jest wzywany lekarz okulista na telefon. Brak jest 

jednak specjalistycznego sprzętu okulistycznego – Dyrektor zaznaczył, że Fundusz nie wymaga 

takiego sprzętu na izbie przyjęć. W dalszej części Dyrektor poruszył kwestię kosztów transportu 

pacjenta ze szpitala do szpitala. Poinformował, że Szpital Uniwersytecki w Krakowie za transport 

z Krynicy liczy sobie 6 000 zł, w ubiegłym roku było to 2 500 zł (ze 150 zł na 600 zł podniesiono 

godzinę pracy lekarza w karetce). Taki transport zdaniem Dyrektora dla szpitali publicznych 

powiatowych sieciowych powinien być darmowy.  

 

Komisja przyjęła powyższą informację. 

 

Dyrektor Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef ZYGMUNT  przedstawił 

aktualną sytuacją w funkcjonowaniu SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu. 

 

W pierwszej kolejności poinformował, iż ubiegły rok udało się zakończyć z zyskiem. Dużym sukcesem 

Pogotowia jest utrzymanie 3-osobowych zespołów. Poinformował, że na dzień dzisiejszy Sądeckie 

Pogotowie Ratunkowe jest jedynym pogotowiem na terenie Małopolski, które posiada wszystkie 

3-osobowe zespoły. Ponadto w okręgu podkarpackim jest jedynym pogotowiem, które posiada 3 zespoły 

typu S, tzn. z lekarzami. W związku z tym wyjazdów takich karetek jest dużo, także do innych powiatów. 

Udało się również utrzymać dwie karetki transportowe, przewożące pacjentów. Dużym wydatkiem było 

wprowadzenie nowego systemu informatycznego. Dyrektor zaznaczył, że do końca ubiegłego roku 

zostały wypłacone wszystkie należności ratownikom. W dalszej części Dyrektor przedstawił problem, jaki 



pojawił się z roszczeniem ZUS-u, zdaniem którego składki ZUS za wszystkie podwykonania 

wykonywane przez firmę założoną przez ratownika powinny powinien zapłacić macierzysty zakład. 

Natomiast Pogotowie podpisywało umowę z firmą Euromed, która podpisywała umowę z firmą założoną 

przez ratownika. W związku z powyższym Pogotowie w tym temacie zdecydowało się na drogę sądową.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej RPN Ryszard PORADOWSKI zadał pytanie jakiej kwoty 

domaga się ZUS. 

 

Dyrektor Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef ZYGMUNT  wyjaśnił, że za 

3 lata kwota ta wynosi ponad 1 000 000 zł. Dyrektor poinformował, że kwota ta jest zabezpieczona na 

koncie, jednakże chodzi o zasadę. Dyrektor wyjaśnił dlaczego ten sposób stosowały wszystkie podmioty 

lecznicze. Gwarantowało on zamknięcie budżetu, co byłoby niemożliwe poprzez  etaty. Ponadto 

rozwiązanie to umożliwiało ratownikom zdobycie dodatkowych zarobków, a tym samym godnej pensji.  

 

Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego Joanna STAWIARSKA poinformowała, iż jej zdaniem sprawa 

ta jest do obronienia, zwłaszcza w konsolidacji z innymi podmiotami.  

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC zadał pytanie dlaczego nie zostały 

podpisywane umowy z pracownikami tylko z zewnętrzną firmą. 

 

Dyrektor Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef ZYGMUNT wyjaśnił, iż 

został wybrany wariant bardziej bezpieczny. Został ogłoszony konkurs, który wygrała firma, zatrudniająca 

m.in. ratowników medycznych. Firma ta zabezpieczała dyżury, które nie mogły zostać zabezpieczone 

przez pracowników etatowych. Wiązało się to z dużymi oszczędnościami. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek KWIATKOWSKI  zwrócił uwagę na paradoksalność 

sytuacji, w której zleca się zewnętrznej firmie usługi, wynajmując swoich pracowników dla firmy, która 

będzie te zadania wykonywać.  

 

Dyrektor Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef ZYGMUNT wyjaśnił, że 

nikomu nie dostarczał pracowników. Został ogłoszony konkurs, w którym wskazano kwotę, jaką 

Pogotowie jest w stanie zapłacić za godzinę. W porównaniu z etatem różnica była ogromna. Dyrektor 

podkreślił, że nie mógł mieć wpływu na to kogo zatrudniała firma, która konkurs wygrała. Ponadto to ona 

wyznaczała osoby, które wykonywały usługi.  

 



Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego Joanna STAWIARSKA wyjaśniła, że punktem wyjścia do 

obrony jest zasada wolności zawierania umów gospodarczych i to w jakiej formie pracownik ma 

świadczyć pracę. Zdaniem Radnej jest to sposób na prowadzenie działalności gospodarczej, a nie obejście 

ZUS-u. Minimum ZUS-u musi być wypełnione w przypadku każdej umowy. 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław DĄBROWSKI zadał pytanie dotyczące różnicy 

pomiędzy zespołami ratownictwa podstawowego i specjalistycznego, które obsadzają 10 podstacji na 

terenie powiatu.  

 

Dyrektor Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef ZYGMUNT wyjaśnił że 

specjalistyczne znajdują się w Starym Sączu, Krynicy i Nowym Sączu. Dyrektor wyjaśnił, że nie ma 

żadnej różnicy w wyposażeniu. Poinformował, że na karetkach typu „S” jest obsadzony lekarz.  

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poprosił o przekazanie informacji ile 

wyjazdów w ciągu roku odbyło się z danej podstacji.  

 

Dyrektor Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef ZYGMUNT wyjaśnił, że 

rocznie ogółem odnotowuje się ok 30 tys. wyjazdów.  

 

Ad 4. 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK przedstawiła Uchwałę Składu 

Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Krakowie w sprawie: opinii 

o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego  w Uchwale Budżetowej na 2018 rok oraz 

opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Skarbnik wyjaśniła, że po przyjęciu zarówno Uchwały Budżetowej jak i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej RIO przedstawia dwie uchwały, tj. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok oraz w sprawie opinii o 

prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Nowosądeckiego. Skarbnik poinformowała, iż obydwie 

opinie są pozytywne, bez uwag.  

 

Ad 5. 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok oraz 

zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok. 



 

Skarbnik poinformowała, że uchwała spowoduje zwiększenie dochodów powiatu o kwotę 

2 469 962 zł. Spowoduje zwiększenie wydatków budżetu Powiatu o 2 695 438 zł. Po tej zmianie 

planowane wydatki wyniosą prawie 152 000 000 zł. Spowoduje zwiększenie przychodów z tytułu 

wolnych środków o kwotę 225 476 zł, równolegle za zwiększeniem przychodów z tytułu nadwyżki 

spowoduje zwiększenie deficytu o kwotę 225 476 zł. zmiany dotyczą dziesięciu działów 

klasyfikacji budżetowej. Najistotniejsza zmiana to zwiększenie wydatków w dziale Transport i 

łączność o kwotę 919 000 zł. Z refundacji wydatków poniesionych przez Powiat w 2017 roku z 

programu rozwoju obszarów wiejskich za trzy zrealizowane drogi Powiat otrzymał środki za dwie 

nierozliczone inwestycje. W związku z powyższym proponuje się, aby w dziel Transport i łączność 

zwiększyć środki na udział własny Powiatu na budowę chodników w ciągu dróg powiatowych, 

tj. kwota 919 000 zł. Druga istotna zmiana wynika ze zwiększenia subwencji oświatowej o kwotę 

782 649 zł. Jest to bardzo dobra wiadomość ze względu na planowane od 1 kwietnia podwyżki dla 

nauczycieli. Kwotę tę podzielono na 662 649 zł dla działu Oświata i wychowanie oraz 120 000 dla 

działu Edukacyjnej opieki wychowawczej. Pozostałe zmiany dotyczą następującego zakresu: 

 Dział Leśnictwo 52 900 zł – podpisanie umowy przyrzeczenia dofinansowania wydatków 

planowanych na sporządzenie uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa;  

 Dział Działalność usługowa – projekt „cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych 

powiatu nowosądeckiego oraz Miasta Nowy Sącz” zwiększenie dochodów majątkowych 

o kwotę 244 284 zł, z tego częściowo Powiat otrzymał środki jako refundacje poniesionych 

przez Powiat wydatków w 2017 r. – 131 957 zł. O te różnice zostają zwiększone wydatki – 

112  327 zł;  

 Dział Administracja publiczna – zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 35 329 zł 

z przeznaczeniem na realizację projektu pn. Budujemy – jeździmy – poznajemy w ramach 

Programu Współpracy Transgranicznej, w związku z uzyskaniem oszczędności powstałych 

w wyniku przesunięcia realizacji części zadań z roku 2017 na 2018 rok;  

 Dział bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – dokonanie przeniesienia 

wydatków statutowych w kwocie 14 000 zł do wydatków planowanych na dotacje dla 

organizacje pozarządowych  biorących udział w konkursie „Bezpieczne Sądeckie”;  

 Dział Oświata i wychowanie:   

 w projekcie „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” zwiększenie 

dochodów bieżących o kwotę 1 438 zł i wydatków bieżących o kwotę 28 759 zł;  



 w projekcie „Kształcenie ogólne w chmurze – Szkoły Ponadgimnazjalne – Powiat 

Nowosądecki” zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 7 286 zł i wydatków 

bieżących o kwotę 43 834 zł;  

 w projekcie „Małopolska Chmura Edukacyjna” zwiększenie dochodów  

majątkowych o kwotę 174 540 zł i wydatków majątkowych o kwotę 193 930 zł;  

 zwiększenie wydatków bieżących o łączną kwotę 27 990 zł na realizację projektów 

pn.  „Wiele kultur – jedna europejska tożsamość” – 7 081 zł i „Myśl razem, pracuj 

razem”- 20 909 zł, realizowanych w ramach Programu Erasmus +;  

 Dział Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - zwiększenia dochodów bieżących 

o kwotę 219 242 zł i wydatków bieżących o kwotę 137 176 zł, z tego: 

 zwiększono dochody o kwotę 221.182 zł (w tym refundacja wydatków poniesionych przez 

Powiat w 2017 r. - 87 277 zł) i wydatki o kwotę 133 905 zł na realizację projektu 

pn „Kompleksowe wsparcie osób zwolnionych i zagrożonych zwolnieniem z pracy z obszaru 

Powiatu Nowosądeckiego”,

 zwiększono dochody o kwotę 320 zł i wydatki o kwotę 3 271 zł na realizację projektu 

pn „Aktywizacja zawodowa bezrobotnych 30+ w powiecie nowosądeckim”. 

 Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenia dochodów majątkowych 

o kwotę 68 623 zł i wydatków majątkowych o kwotę 78 104 zł  na realizację projektu pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Nowosądeckiego” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego, w związku 

z uzyskanymi oszczędnościami i przesunięciem realizacji części zadań na 2018 rok; 

 Dział Kultura fizyczna – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 283 440 zł na 

uzupełnienie wydatków na realizację zadania pn. „Rozbudowa istniejącego budynku 

oświatowego o salę gimnastyczną z zapleczem oraz przebudowa i nadbudowa 

przedmiotowego budynku z przeznaczeniem na Liceum Ogólnokształcące w Grybowie wraz 

z infrastrukturą techniczną na działkach 678, 679/2 położnych w Grybowie”. Powyższego 

zwiększenia wydatków dokonano w związku z koniecznością zmiany harmonogramu 

rzeczowo – finansowego wymienionej inwestycji, a źródłem finansowania są środki budżetu 

niewydatkowane w 2017 roku. 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.  

 

 

 

 



Ad 6. 

 

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosądeckiego. 

Zaktualizowano planowane dochody i wydatki budżetu Powiatu Nowosądeckiego na dzień podjęcia 

uchwały, zgodnie ze zmianami w budżecie Powiatu dokonanymi w 2018 r. oraz uchwałami Zarządu 

Powiatu. Dochody i wydatki w latach 2019-2025 obliczono kierując się podstawowymi 

wskaźnikami makroekonomicznymi, wynikającymi z zatwierdzonych przez Ministra Finansów 

„Wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzebę wieloletnich prognoz 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego - aktualizacja - październik 2017 r.“. Zwiększa się 

przychody budżetu Powiatu na 2018 rok o kwotę 225 476 zł, których źródłem pochodzenia są 

wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu z lat 

ubiegłych. Plan przychodów w 2018 r. wyniesie 19 407 115 zł. W wyniku zwiększenia wydatków, 

których źródłem pokrycia są wolne środki z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

z roku ubiegłego, deficyt budżetu Powiatu zostaje zwiększony o kwotę 225 476 zł, tj. Do 

wysokości 8 827 115 zł. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 

 

Ad 7.  

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego  Józef ŚWIGUT zadał pytanie dotyczące 

terminu oddania budynku liceum w Gybowie.  

  

Wicestarosta Nowosądecki Antoni KOSZYK poinformował, że Powiat otrzymał środki 

w wysokości 6 300 000 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji budowy Liceum w Grybowie. 

Środki te zostały pozyskane w wyniku złożonego projektu do Urzędu Marszałkowskiego w ramach 

rewitalizacji Miasta Grybowa, w obrębie którego znalazła się rozbudowa Liceum. Przyznanie tej 

kwoty oznacza, że środki z budżetu Powiatu na realizację tej inwestycji wyniosą ok. 1 000 000 zł 

(przy zewnętrznych środkach w wysokości 7 500 000 zł). Budynek zostanie oddany przed końcem 

roku szkolnego. W dalszej części Wicestarosta poinformował, że z projektu „Małopolskiego 

boiska” zostanie wykonany remont boiska w Krynicy z nawierzchnią nieurazogenną. Projekt 

zakłada wkład własny Powiatu na realizację inwestycji w wysokości 50%. 



 

Ad 8. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej Ryszard PORADOWSKI podziękował wszystkim za 

przybycie  i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Budżetowej RPN 

 

Marek Kwiatkowski 

 
 

 

 
Protokołowała: 

Monika Dziedzina 


